
 
 
 
 
 

Heißgetränke 
 
Kaffee 
Cappuccino 
Espresso 
Espresso macchiato 
Espresso doppelt 

  
mit Biobergbauern-  oder Hafermilch 

 
 

3 
3,5 

2 
2,5 

4 
 

Spezialitäten 
 
Tee                    frisch, grün, schwarz, ... 
heisse Zitrone frisch 
Affogato 
Kakao 
 

 
 

 
 

5 
3 
4 
4 

 
 

Fritz Apfel gespritzt 
Fritz Rhabarber gespritzt 
Fritz Cola 
Balis Basilikum-Ingwer-Drink 
Fruchtsaft frisch 
Soda Zitrone frisch 
Soda mit hausgemachtem Ingwersirup 
Soda ¼ 
Soda Karaffe 7/8 

3 
3 
3 
4 
4 
3 
3 
1 
3 

Tegernseer hell 
Subirar Cider 
 
Aperitif 10  Vreimuth, Orange frisch 
Campari Orange frisch 
Campari Soda 
Gin Tonic 
Longdrink 10  Rum, Ginger Beer 
Schnaps 

3,5 
6 

 
7 
8 
6 

10 
8 
6 

 
 

Wein / Schaumwein offen 1/8 
 
sprudelnd 
Weibel, Weinbaugebiet Elsass, Crémant d´Alsace, 12% 
 
weiss 
Schmidt, Weinbaugebiet Bodensee, Müller-Thurgau 2017, 11,5 % 
MORIC, Weinbaugebiet Burgenland, Hausmarke Supernatural, grüner Veltliner, Chardonnay 2016, 13% 
 
rose 
Schmidt, Weinbaugebiet Bodensee, rose Cuvee 2017, 11,5 % 
 
rot 
MORIC, Weinbaugebiet Burgenland, Blaufränkisch Burgenland 2016, 13% 
Rosi (Hannes) Schuster, Weinbaugebiet Burgenland, Rotburger 2017, 12,5% 
Cà d‘Maté, Weinbaugebiet Piemont, Cantine Garrone, Nebbiolo, 2016, 13,5% 

 
 
 

6 
 
 

4 
6 

 
 

5 
 

 
6 
6 
6 



 
 
 
 
 

Frühstück 
 
Sauerteigbrot mit Honig oder Marmelade, Butter und Heißgetränk nach Wahl 
 
pochiertes Ei 
Schinken und Käse 
Zopfbrot mit Topfen und frischem Obst bzw. Obströster 
Granola mit Bio Joghurt und Früchten 
Rührei aus zwei Bio Eiern 
Avocadotoast mit oder ohne Bio Ei 
hausgemachter Kuchen 

 
 

6 
 

2,5 
5 
4 
6 
6 

8/6 
3,5 

 
 
 

Pastrami Sandwich 
Sauerteigbrot, dünn geschnittene, heißgeräucherte Rinderbrust, Senfsoße und eingelegte Gurke 
 
Pastrami Reuben Sandwich 
Sauerteigbrot, dünn geschnittene, heißgeräucherte Rinderbrust, Sauerkraut, Senfsoße und eingelegte Gurke 
 
Hummus 
mit frischer Zitrone, Koriander, Stangensellerie und getoastetem Brot 
 
kleiner oder großer Blattsalat 
mit Hausdressing und Knuspernüssen 
 
Suppe 
 

8 
 
 

9 
 
 

7 
 
 

4/6 
 
 

7 
 

 
 

Mittagstisch und Tagesgericht 
 
Dienstag bis Freitag von 11:30 bis 14:00, sowie Donnerstag und Freitag ganztägig  
vorwiegend vegetarisch 
 
dazu 
 
pochiertes Bio Ei 
Pastrami 
geräucherte Forelle 

11 
 
 
 
 
 
 

2,5 
5 

6,5 

 
 



 
 
 
 
 
Sandwich und Toast 
 

Pastrami Sandwich 
Sauerteigbrot, dünn geschnittene, heißgeräucherte Rinderbrust, Senfsoße und eingelegte Gurke 
 
Pastrami Reuben Sandwich 
Sauerteigbrot, dünn geschnittene, heißgeräucherte Rinderbrust, Sauerkraut, Senfsoße und eingelegte Gurke 
 
Avocadotoast mit oder ohne pochiertem Bio Ei 

8 
 
 

9 
 
 

6/8 

 
 
 
 
 
zwischendurch 
 

Suppe 
 
Blattsalat mit Hausdressing und Knuspernüssen 
 
Cornbread mit Chilicreme 
 
Kuchen und Süßes 

7 
 

6 
 

7 
 

3,5 

 
 
 
 
 
zum Aperitif 
 

Aufgschnittenes 
 
Käseteller mit verschiedenen heimischen Käsen und hausgemachtem Chutney 
 
marinierte Oliven aus Kalamata 
 
hausgemachtes Sauergemüse 
 
Hummus mit frischer Zitrone, Koriander, Stangensellerie und getoastetem Brot 
 
Tomaten- Mandeldip mit Kräuteröl, Rohkost und getoastetem Brot 

11 
 

8 
 

4 
 

4 
 

7 
 

7 

 
  

 


